
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

N° 496  del 12/04/2018

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

12/04/2018Data:

N. 81  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno DODICI del mese di APRILE dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI VINCENZO 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

PROCEDURA DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS 
50/2016 E S.M.I., PER L'INDIVIDUAZIONE DEL SOCIO PRIVATO DELLA COSTITUENDA 
SOCIETÀ A CUI AFFIDARE LA GESTIONE DELLA SEDE FARMACEUTICA SUPPLETIVA 
PRESSO IL CENTRO COMMERCIALE APRILIA 2. CIG Z89224301F.  PRESA ATTO 
VERBALI

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 496 DEL 
12/04/2018 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS 50/2016 
E S.M.I., PER L'INDIVIDUAZIONE DEL SOCIO PRIVATO DELLA COSTITUENDA SOCIETÀ A 
CUI AFFIDARE LA GESTIONE DELLA SEDE FARMACEUTICA SUPPLETIVA PRESSO IL 
CENTRO COMMERCIALE APRILIA 2. CIG Z89224301F.  PRESA ATTO VERBALI 
 
Procedura di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera a), del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per 
l’individuazione del socio privato della costituenda società a cui affidare la gestione della sede 
farmaceutica suppletiva presso il Centro Commerciale Aprilia 2. CIG Z89224301F.  PRESA ATTO 
VERBALI  

 
IL DIRIGENTE 

 
 
RITENUTA la  propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
VISTA:  

- la D.C.C. del 21.12.2017 n. 54, immediatamente eseguibile, ad oggetto: Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, della nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e del Piano degli indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio – (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.lgs. n. 118/2011); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 06/03/2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG), il Piano degli Obiettivi ed il Piano delle Performance 
per il bilancio previsionale 2018-2020; 

 
RICHIAMATA:  
 

- la Deliberazione di G.C. n. 330 del 22.12.2017 rubricata indagine di mercato finalizzata 
all'individuazione di un socio privato a carattere strategico a cui affidare la gestione della 
sede farmaceutica suppletiva c/o centro commerciale Aprilia 2; 

- la determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 02 del 02.01.2018 rubricata Pubblicazione 
Avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione del socio privato della 
costituenda società a cui affidare la gestione della sede farmaceutica suppletiva presso il 
Centro Commerciale Aprilia 2 in ossequio alla Deliberazione di G.C. n.330 del 22.12.2017; 

- la determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 163 del 09.02.2018, rubricata Indagine di 
mercato finalizzata all’individuazione di un socio privato a carattere strategico a cui 
affidare la gestione della sede farmaceutica suppletiva c/o Centro Commerciale Aprilia 2. 
Presa d’atto verbali; 

- la determinazione dirigenziale reg. gen. n. 191 del 13.02.2018 con la quale si dava avvio alla 
procedura mediante determinazione a contrarre; 

- la determinazione dirigenziale, reg. gen. n. 308 del 08.03.2018, con la quale si nominava 
apposita Commissione Giudicatrice; 

 
PREMESSO CHE:  
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 496 DEL 
12/04/2018 
 

- il giorno 06.03.2018, alle ore 11:00, come previsto dalla lettera di invito, alla scadenza del 
termine per la presentazione delle domande risulta pervenuta la sola domanda della D&M 
Pharma srl; 

- i componenti della commissione hanno dichiarato espressamente, ai sensi dell'art. 1, commi 
41  e 46, della Legge 6/11/2012 n. 190, con nota allegate al presente verbale: 

- l'insussistenza di situazioni di conflitto anche potenziale nel procedimento di gara; 
- l'insussistenza a proprio carico di condanne, ancorché non definitive, per i reati contro la 

Pubblica Amministrazione; 
- di avere preso visione del Codice di comportamento del Comune di Aprilia; 
- il rispetto delle condizioni di cui  all’art. 84 del D.L.vo 12.04.2006 n. 16; 
- il rispetto delle condizioni all’art. 51 del Codice di procedura civile; 

 
PRESO ATTO  che la Commissione di Gara, ha regolarmente espletato l’incarico affidatole nelle 
sedute svolte nei giorni: 
 
 

SEDUTA DATA 
Pubblica  
Verifica documentazione amministrativa 

27.03.2018 

Segreta  
Valutazione offerta tecnica 

10.04.2018 

 
 
RILEVATO dalle risultanze dei verbali di gara, allegati al presente atto, risulta che l’unica 
partecipante la società D&M Pharma non ha superato la soglia di sbarramento fissata dalla lettera di 
invito a 40 punti, raggiungendo il punteggio di 18; 
 
VISTA la nota, prot. gen n. 36371 del 10.03.2018, a firma del Presidente della Commissione con la 
quale si comunicava alla società suddetta l’ esclusione ai sensi dell’art. 76, comma 5 lett. b) del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 
PRESO ATTO della pubblicazione il giorno 10.04. c.a. sul sito web www.comunediaprilia.gov.it 
sezione “Amministrazione Trasparente” del provvedimento di esclusione ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 29, comma 1, e dell’art. 204 del d.lgs. 50/2016; 
 
FATTE PROPRIE le motivazioni enunciate dalla Commissione Giudicatrice in ordine alla non 
aggiudicabilità dell’unica offerta pervenuta; 
 
RILEVATO che si rende necessario restituire il deposito cauzionale provvisorio, a seguito della 
non aggiudicazione; 
 
RITENUTO pertanto necessario prendere atto dei verbali della Commissione Giudicatrice non 
procedere ad alcuna aggiudicazione in quanto l’unica offerta non ha raggiunto la soglia di 
sbarramento indicata dalla lettera di invito; 
 
RITENUTO, altresì, che l’ istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 496 DEL 
12/04/2018 
 

 
ATTESO che tutta la documentazione citata è depositata agli atti; 
 
VISTI: 
 

• il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. n. 56/2017; 
• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 
• lo Statuto Comunale; 
•  il vigente Regolamento di Contabilità. 
•  il verbali della Commissione Giudicatrice; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare la premessa che qui si intende interamente riportata, e di: 
 

1. PRENDERE ATTO dei verbali, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale, stilati dalla Commissione Giudicatrice  relativi alla scelta del socio privato della 
costituenda società a cui affidare la gestione sede farmaceutica comunale all’interno del 
Centro Commerciale Aprilia 2; 
 

2. DISPORRE la non aggiudicazione in base alle risultanze esposte dalla Commissione 
Giudicatrice nel verbale n. 2 del 10.04.2018 con la seguente motivazione: l’offerta 
presentata non supera la soglia di sbarramento fissata dal disciplinare di gara a 40 punti;  
 

3. AUTORIZZARE lo svincolo del deposito cauzionale versato dalla D&M Pharma srl a 
favore del Comune di Aprilia il giorno 21.02.2018  per un importo di € 580,00;  
 

4. DARE ATTO che l'importo di € 580,00 trova imputazione sul Cap. 9917240040100 
“Restituzione Depositi Cauzionali”;  
 

5.  ATTESTARE la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 
 

 
                                 IL DIRIGENTE  

                                                                                                              Dott. Vincenzo Cucciardi  


		2018-04-12T09:08:41+0200
	cucciardi vincenzo




